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Versija spausdinimui

Lietuvos speleologų klubo
„Aenigma“ kvietimu mūsų šalyje
viešintys vieni garsiausių Rusijos
narų aptiko naujų požeminių
ertmių. Į urvus nardantys rusai
su kolegomis iš Lietuvos šiuo
metu tyrinėja Šiaurės Lietuvos
karstines įgriuvas.

Sekmadienį Šiaurės Lietuvos karstiniame
regione speleologai kartu Geologijos tarnybos ir
Biržų regioninio parko atstovais apžiūrėjo keletą
unikalių karstinių įgriuvų – Pasvalio rajone
esančius Žalsvajį šaltinį, Orijos duobę bei netoli
Biržų esančią Karvės olą.

Į du iš jų – Orijos upėje
esančią 9 metrų gylio
duobę ir Karvės oloje
esantį požeminį ežerą
speleologai nusprendė
nerti.

„Kol kas galime pasakyti
tik tiek, kad Orijos upėje
esanti duobė nėra urvas,
tai – tiesiog įspūdingas karstinis reiškinys. Tačiau
Karvės oloje aptiktos naujos vandeniu apsemtos
ertmės teikia nemažai vilčių. Jau dabar galime
drąsiai teigti, kad urvas yra gilesnis ir ilgesnis
negu iki šiol buvo manyta. Su išsamia tyrimų
ataskaita visuomenė galės susipažinti mūsų
klubo puslapyje, kai tik baigsis tiriamieji darbai“,
– sakė speleologų klubo „Aenigma“ vadovas
Aidas Gudaitis.

Šiaurės Lietuvoje vykstantiems
urvų tyrimams vadovauja naras
Aleksejus Aksionovas, nardantis
Maskvos speleologų klubo
„Sokolniki-RUDN” urvuose. Jis į
mūsų šalį atvyko antrą kartą.

Prieš metus A. Aksionovo viešnagė
speleologams atnešė nemažai džiaugsmo – naro
dėka Lietuvoje buvo atrastas naujas urvas –
Žalsvasis šaltinis. Iki tol buvo manoma, kad tai
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yra paprasčiausia versmė.

Urvų tyrinėtojai toliau nardo Biržų regioniniame
parke esančiame urve - Karvės oloje.

Speleoklubas „Aenigma“ yra didžiausia
speleologų organizacija Baltijos valstybėse.
Klubo tikslas - urvų paieška ir jų tyrimai. Kasmet
klubas įvykdo daugiau kaip dešimtį tiriamųjų ir
pažintinių ekspedicijų įvairiose Europos ir
Artimųjų Rytų valstybėse - Rusijoje, Ispanijoje,
Abchazijoje, Turkijoje, Ukrainoje, Lenkijoje ir kt.

Klubo nariai dažnai atranda vis naujų mokslui
nežinomų urvų ir jų atšakų. „Aenigma“ narių
pasiekimai yra užregistruoti Lietuvos rekordų
knygoje „Factum“.

Klubas „Aenigma” kasmet organizuoja
speleologų mokyklą. Joje mokoma pagrindinių
urvų tyrinėjimo principų bei keliavimo kalnuose
ypatumų.
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Straipsnio komentarų skaičius: 39

  

DELFI neredaguoja komentarų ir už juos neatsako.
DELFI pasilieka teisę pašalinti tuos skaitytojų komentarus, kurie yra nekultūringi, pasirašyti kito asmens
vardu, nesusiję su tema, reklamuoja, kursto nelegaliems veiksmams ar kitaip pažeidžia įstatymus.
Informuokite redaktorius apie netinkamus komentarus.
Už komentarus tiesiogiai ir individualiai atsako juos paskelbę skaitytojai, kurie gali būti patraukti
baudžiamojon, administracinėn ar civilinėn atsakomybėn už šmeižikiškus, viešųjų ar privačiųjų asmenų
garbę ir orumą įžeidžiančius, tautinę ar kitokią neapykantą skatinančius teiginius, smurto kurstymą,
raginimus nuversti teisėtą Lietuvos valdžią bei kitokius neteisėtus veiksmus. DELFI bendradarbiauja su
teisėsaugos institucijomis ir jų prašymu suteiks duomenis apie skaitytoją, paskelbusį įstatymus pažeidžiantį
komentarą.Informuokite redaktorius apie netinkamus komentarus.
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